PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1517/2019

Assunto: Solicita implantação de redutores de velocidade, do tipo lombada, na Avenida Lucas Nogueira

Garcez, na altura do Ponto de Conexão, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de

redutores de velocidade, do tipo lombada, na Avenida Lucas Nogueira Garcez, na altura

do Ponto de Conexão, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

Esse pedido se faz necessário pois a instalação de lombadas em muito

contribuirá no sentido de reduzir a velocidade dos veículos, proporcionando maior

segurança aos moradores da região, tendo em vista que a referida avenida é muito

movimentada, apresentando constante risco de atropelamento devido ao fluxo intenso de

veículos com velocidades acima do permitido.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2019.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador - PL

Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1517/2019 - ABNER DE MADUREIRA - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S